Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2018            № 1719

О проведении сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности

в Российской Федерации», законом Еврейской автономной области

от 24.12.2012 № 218-ОЗ «О порядке организации ярмарок и продажи товаров

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Еврейской

автономной области» и на основании Устава муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Организовать и провести сезонную сельскохозяйственную ярмарку

на территории муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2018 году (далее – Ярмарка) в период с 15.09.2018 по

04.11.2018 по адресу: г. Биробиджан, просп. 60-летия СССР, 1,

автомобильная стоянка открытого акционерного общества «Центральный

рынок».

2. Определить уполномоченным органом местного самоуправления

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области, ответственным за организацию Ярмарки, управление экономики

мэрии города.

3. Утвердить:

3.1. План мероприятий по организации Ярмарки на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области и продажи товаров на ней в 2018 году (приложение 1).

3.2. Ассортимент товаров для реализации на Ярмарке (приложение 2).

4. Установить режим работы Ярмарки с 9.00 до 17.00 часов в выходные

и праздничные дни.

5. Управлению экономики мэрии города:

2

5.1. Не позднее, чем за 30 дней до начала сезонной ярмарки

опубликовать в «Муниципальной информационной газете» и разместить на

официальном интернет - сайте мэрии города муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области информацию о плане

мероприятий по организации Ярмарки и продаже товаров на ней, режим

работы Ярмарки, порядок предоставления торговых мест на Ярмарке.

5.2. Разработать и утвердить схему размещения торговых мест

на территории автомобильной стоянке открытого акционерного общества

«Центральный рынок».

5.3. Обеспечить приѐм заявок для участия в Ярмарке от юридических

лиц, индивидуальных предпринимателей, а также граждан (в том числе

граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные

хозяйства или занимающихся садоводством, огородничеством,

животноводством), зарегистрированных в установленном законодательством

Российской Федерации порядке, осуществляющих  деятельность

на территории Еврейской автономной области.

6. Определить, что приѐм заявок для участия в Ярмарке осуществляет

отдел потребительского рынка, международных связей и поддержки

предпринимательства управления экономики  мэрии города, расположенный

по адресу: пр. 60-летия СССР, 22, каб. 305, до 01.09.2018 с 9.00 до 13.00 и

с 14.00 до 18.00, кроме выходных и праздничных дней.

7. Определить, что торговое место для продажи товаров на Ярмарке

предоставляется администрацией открытого акционерного общества

«Центральный рынок» юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам – главам

крестьянских (фермерских) хозяйств, членам таких хозяйств, гражданам,

ведущим личные подсобные хозяйства или занимающимся садоводством,

огородничеством, животноводством), зарегистрированных в установленном

законодательством Российской Федерации порядке, осуществляющих

деятельность на территории Еврейской автономной области (далее –

участники Ярмарки) на платной основе, в соответствии с выданным

разрешением мэрией города.

8. Размер платы за предоставление мест для продажи товаров

(подключение к электросетям) на Ярмарке, определяется  администрацией

открытого акционерного общества «Центральный рынок» с учетом

необходимой компенсации затрат за оказание услуг, связанных с

обеспечением торговли (уборка территории, проведение ветеринарно -

санитарной экспертизы). Взимание платы за торговое место производится

путем внесения денежных средств на счет открытого акционерного общества

«Центральный рынок» с выдачей документов, подтверждающих оплату.

9. Рекомендовать участникам сезонной ярмарки осуществлять завоз

товара на территорию сезонной ярмарки до 09.00 часов, вывоз товара с 17.00

до 18.00 часов.

10. Предложить:

3

10.1. Начальнику отдела Государственной инспекции безопасности

дорожного движения Управления Министерства внутренних дел  России по

Еврейской автономной области оказать содействие в организации

безопасности дорожного движения.

10.2. Начальнику областного государственного бюджетного

учреждения «Ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных  города

Биробиджан» обеспечить проведение мероприятий по выявлению и

пресечению фактов нарушения ветеринарных правил при реализации

сельскохозяйственной продукции.

11. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ»

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города         Е.В. Коростелев

«15» 08.2018г.

4

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

от 15.08.2018 №1719

План мероприятий

по организации сезонной сельскохозяйственной ярмарки на территории

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области и продажи товаров на ней в 2018 году

№

п/п

Мероприятие

Срок исполнения Ответственное лицо

1 Подготовка памятки участникам

сезонной ярмарки

Июль 2018 Отдел потребительского

рынка, международных

связей и поддержки

предпринимательства

управления экономики

мэрии города (далее –

ОПР)

2 Публикация информации о

проведении сезонной ярмарки в

средствах массовой информации,

на официальном интернет-сайте

Август 2018 ОПР

3 Информирование потенциальных

участников и гостей

Июль-август 2018 ОПР

4 Прием заявок, подготовка списка

потенциальных участников

сезонной ярмарки

До 05.09.2018 ОПР

5 Подготовка схемы размещения

торговых мест  с учетом

товарного соседства

До 01.09.2018 ОПР

6 Разметка мест До 01.09.2018 Открытое акционерное

общество

«Центральный рынок»

7  Проведение совещания с

участниками  сезонной ярмарки

06.09.2018 ОПР

8  Оборудование рабочих мест

(подключение к электричеству)

До 10.09.2018 ОПР

9  Расчет затрат на проведение

сезонной ярмарки

До 20.08.2018 Открытое акционерное

общество

«Центральный рынок»

5

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением мэрии города

муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

от 15.08.2018 №1719

Ассортимент товаров

для реализации на сезонной ярмарке

1. Продукты питания, произведенные на территории Еврейской

автономной области:

- колбаса, мясные деликатесы;

- молоко и молочная продукция;

- рыба и рыбная продукция;

- консервы и бакалея;

- хлеб и хлебобулочные изделия;

- торты, кулинарные и кондитерские изделия, выпечные изделия.

2. Сельскохозяйственная продукция:

- продукция растениеводства и животноводства;

- минеральные удобрения и средства защиты растений;

- семена, саженцы;

- мед, медопродукты;

- сухофрукты, орехи;

- домашние животные, птица.

3. Безалкогольные напитки, соки, воды в посуду разового

использования и на вынос в пластиковой посуде, горячие напитки (чай,

кофе).

4. Шашлыки.

5. Мороженое.

6. Товары для консервации и соления.